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Adwokatura wspomina zmarłych adwokatów
Msze święte, koncerty, kwesty, odwiedzanie grobów – jak co roku z okazji Wszystkich
Świętych adwokaci uczczą pamięć swoich zmarłych kolegów.  

Wiele rad adwokackich (m.in. Warszawa, Katowice) tradycyjnie zapali znicze na grobach zmarłych
adwokatów. Lampki od Naczelnej Rady Adwokackiej zapłoną na grobach adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej, adw. Stanisława Mikke, adw. Jolanty Szymanek-Deresz i adw. Stanisława Zająca, a także
pod obeliskiem poświęconym adwokatom i aplikantom, którzy zginęli w Powstaniu, stojącym na
terenie Muzeum Powstania Warszawskiego. Znicze zostaną też zapalone pod tablicą upamiętniającą
uczestników Powstania i tablicą pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej, znajdującymi się przed siedzibą
NRA przy ul. Świętojerskiej.

W dniach 31 października – 1 listopada przedstawiciele ORA w Bydgoszczy wezmą udział w kweście
na Cmentarzu Starofarnym i Nowofarnym w Bydgoszczy. Celem kwesty jest pozyskanie funduszy ma
renowację najstarszych bydgoskich nekropolii. Z kolei 10 listopada w bydgoskim Klubie Adwokata
odbędą się „Zaduszki Jazzowe”, koncertować będzie mec. Witold Burker z zespołem.

Kwestować będą również adwokaci z izby łódzkiej. Zbiórka pieniędzy będzie miała miejsce 1
listopada na Cmentarzu Starym w Łodzi.  

2 listopada o godzinie 20.00 w krakowskim Klubie Adwokatów imienia adw. Janiny Ruth-Buczyńskiej
odbędzie się koncert poświęcony pamięci kolegów. Wystąpią: Monika Korybalska – sopran, Mariola
Cieniawa – fortepian, Robert Kabara – skrzypce, prof. Tadeusz Malak – słowo. W programie: Piotr
Czajkowski, Franz Schubert, Richard Strauss i inni.

We Wrocławiu duszpasterz prawników Archidiecezji Wrocławskiej ks. prałat Stanisław Pawlaczek
odprawi mszę św. „Wypominkową”, która zostanie odprawiona w dniu 7 listopada w kościele pw.
Najświętszej Marii Panny na Piasku na Ostrowie Tumskim we Wrocławiu.

Przypomnijmy, że w ciągu roku pożegnaliśmy m.in:

Adw. Marka Stoczewskiego (+3.04.2015), wieloletniego dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Krakowie. Zawód adwokata wykonywał od 1986 roku. Od początku pracy zawodowej zaangażowany
był w działalność samorządu adwokackiego. Był członkiem Zarządu Funduszu Wzajemnej Pomocy
Izby Krakowskiej, Zespołu Wizytatorów ORA w Krakowie, redakcji Biuletynu Informacyjnego izby,
przewodniczącym komisji Kultury, Sportu i Turystyki, opiekunem Klubu Adwokatów i członkiem sądu
dyscyplinarnego izby. Od roku 1995 stale uczestniczył w Krajowych Zjazdach Adwokatury jako
delegat izby. Był wykładowcą szkoleń aplikanckich oraz członkiem i przewodniczącym komisji
egzaminacyjnych. W roku 1998 został sekretarzem ORA w Krakowie, a sześć lat później został
wybrany na dziekana ORA. Funkcję tę pełnił przez 6 lat. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i
odznaką Adwokaturą Zasłużonym. 

Adw. Ryszarda Podlipniaka (+9.06.2015), byłego dziekana izby kieleckiej. Śp. Ryszard
Podlipniak urodził się 2 stycznia 1930 roku. Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego.
Początkowo wykonywał zawód prokuratora, na listę adwokatów wpisał się w roku 1962. Od 1979 do
1989 pełnił funkcję Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach. Był wykładowcą szkolenia
aplikantów adwokackich, wychowawcą wielu pokoleń aplikantów adwokackich. Adwokat Ryszard
Podlipniak został wielokrotnie odznaczony na pracę zawodową, społeczną oraz samorządową, m.in.
Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego, Złotą Odznaką Adwokatury,
Medalem 70-lecia Adwokatury Polskiej, a także Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
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Prezydium NRA apeluje do mediów o szanowanie
tajemnicy adwokackiej
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej apeluje do mediów o poszanowanie tajemnicy
adwokackiej i niepublikowanie uzyskanych niezgodnie z prawem materiałów objętych tą
tajemnicą. Dziennikarze sami objęci są tajemnicą dziennikarską, powinni więc rozumieć
wartość tajemnicy adwokackiej. 

W przyjętej 27 października uchwale nr 102/2015, Prezydium NRA wyraża zaniepokojenie
przypadkami publikowania przez media fragmentów rozmów i korespondencji pomiędzy adwokatami
i ich klientami w sytuacjach, gdy takie nagrania lub kopie dokumentów znalazły się w przestrzeni
publicznej na skutek przestępstwa - nielegalnych podsłuchów lub bezprawnego dostępu do poczty
elektronicznej. Prezydium NRA przypomina i podkreśla, że tajemnica adwokacka jest chroniona i
stanowi wartość nadrzędną dla realizacji prawa do obrony i uzyskania stosownej pomocy prawnej.
Dziennikarze, którzy wykonując swój zawód, objęci są tajemnicą dziennikarską, powinni doskonale
rozumieć, że naruszanie tajemnicy adwokackiej i dalsze rozpowszechnianie treści rozmów lub porad
adwokackich stanowi poważne naruszenie zasad praworządności i podstawowych praw
obywatelskich.

Prezydium NRA, które występowało w obronie tajemnicy dziennikarskiej, apeluje do mediów o
poszanowanie tajemnicy adwokackiej i niepublikowanie uzyskanych niezgodnie z prawem materiałów
objętych tajemnicą adwokacką. 

Treść uchwały otrzymali: Minister Sprawiedliwości, Rada Etyki Mediów, Stowarzyszenie Dziennikarzy
Polskich, Centrum Monitoringu Wolności Prasy SDP, Izba Wydawców Prasy, Helsińska Fundacja Praw
Człowieka – Obserwatorium Wolności Mediów w Polsce, Stowarzyszenie Gazet Lokalnych, Fundacja
„Centrum Prasowe dla krajów Europy Środkowo-Wschodniej”, Związek Kontroli Dystrybucji Prasy,
Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski

 

(czytaj treść uchwały Prezydium NRA)

Przedstawiciele Palestry w Parlamencie
Czternastu adwokatów zasiądzie w ławach poselskich i senatorskich w rozpoczynającej
się kadencji parlamentarnej.

Do Sejmu dostali się: adw. Grzegorz Długi (Kukiz ’15), adw. Cezary Grabarczyk (Platforma
Obywatelska), adw. Bartosz Kownacki (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Andrzej Matusiewicz (Prawo i
Sprawiedliwość), adw. Arkadiusz Mularczyk (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Piotr Pszczółkowski
(Prawo i Sprawiedliwość), adw. Kazimierz Smoliński (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Wojciech
Szarama (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Małgorzata Wasserman (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Jacek
Wilk (Kukiz’15) i adw. Małgorzata Wypych (Prawo i Sprawiedliwość).

                             2 / 27

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-1022015-13199.pdf


Senatorami zostali: adw. Zbigniew Cichoń (Prawo i Sprawiedliwość), adw. Aleksander Pociej
(Platforma Obywatelska) oraz adw. Piotr Zientarski (Platforma Obywatelska).

Po raz pierwszy mandaty poselskie otrzymają adwokaci: Grzegorz Długi, Piotr Pszczółkowski,
Małgorzata Wasserman, Jacek Wilk i Małgorzata Wypych.     

W wyborach startowało osiemdziesięciu jeden adwokatów. Naczelna Rada Adwokacka dziękuje za
zaangażowanie społeczna, a także za przesłanie odpowiedzi na pytania zadane przez biuro prasowe
NRA.

Nowym Posłom i Senatorom serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej i satysfakcjonującej pracy na
rzecz rozwoju naszego kraju. 

SN ma wątpliwości dot. ustalania stawek za
urzędówki dla adwokatów
"Sąd Najwyższy zastanawia się, czy celowe jest wprowadzanie proponowanej przez resort
sprawiedliwości nowej metody ustalania wysokości urzędówek, skoro jej zastosowanie w
praktyce niewiele zmieni obecną sytuację. Swoje wątpliwości przedstawił w opinii do
projektu rozporządzenia dotyczącego stawek adwokackich i radcowskich za prowadzenie
spraw z urzędu" - czytamy w artykule red. Anny Krzyżanowskiej w dzisiejszym Dzienniku
Gazecie Prawnej.

Zachęcamy do lektury: (czytaj artykuł na stronie DGP)

Czy prawnikom potrzebna jest mediacja?
Czy i komu potrzebna jest mediacja –
zastanawiano się podczas konferencji
„Mediacja jako nowa kategoria w
działalności prawniczej” 28 października w
Warszawie. Debatę zorganizowały Centrum
Mediacji Lewiatan oraz Forum
Obywatelskiego Rozwoju. Partnerem
konferencji było Centrum Mediacyjne przy
NRA. 

Podczas konferencji mówiono o korzyściach
wynikających z mediacji – w pracy sądów,
prawników i o korzyściach dla klientów. Zdaniem
dr hab. Ewy Gmurzyńskiej, z Centrum
Rozwiązywania Sporów i Konfliktów przy WPiA UW,
prawnikom mediacja jest potrzebna z kilku
powodów: po pierwsze poprawia umiejętności
komunikacyjne, pozwala szerzej spojrzeć na
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potrzeby klienta, dostrzec, że wygrana w sądzie
nie zawsze oznacza wygraną w biznesie. Mediacja
daje bowiem szansę na na zachowanie relacji
biznesowych między stronami już po rozwiązaniu
sporu. Przedsiębiorcy doceniają w mediacji także
krótki czas trwania i mniejsze koszty w
porównaniu ze sprawą w sądzie. W mediacji – jak
przypomina dr hab. Gmurzyńska – uwzględnia się
rolę klienta, prawnik nadal jest ekspertem od
prawa, ale to klient jest ekspertem w swojej
sprawie. Mediacje zmieniają też podejście do
sporu: już nie tylko „to mój klient ma rację”, w
mediacji nie atakuje się drugiej strony, lecz sam
spór. Korzyści z mediacji dostrzegają coraz
częściej sądy, sędzia Ewa Malinowska podkreślała,
że o ile strony zgodzą się na mediacje, ich
skuteczność jest duża. Zaznaczyła, że kierowanie
spraw do mediacji jest też korzystne ze względu
na duże obłożenie sądów.

Ważne jest, by propagować tę formę
rozwiązywania sporów wśród klientów, pracować
nad kulturą mediacji – mówił Jeremi Mordasewicz
członek Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-
Gospodarczych. Jego zdaniem, bez kultury
mediacji skazani jesteśmy na konflikty,
szczególnie w sytuacji, z którą mamy do czynienia
w Polsce, charakteryzującą się rozdrobnieniem
przedsiębiorstw i brakiem zaufania. Zdaniem
Jeremiego Mordasewicza, zasady mediacji
powinny trafić do systemu edukacji i to już od
szkoły podstawowej.

Zgodziła się z tym Anna Wąsowska, prawnik, stały
mediator sądowy, jej zdaniem edukacja
obywatelska jest ważnym elementem
wspierającym rozwój mediacji. Podkreślała, że
współcześnie, podczas gdy dla prawnika ważne są
kwestie prawne, dla klienta, który jest
przedsiębiorcą, najważniejsze są relacje z innymi
przedsiębiorcami. Nie da się odbudować relacji
biznesowej po wyroku sądowym, ale po mediacji
jest szansa na kontynuowanie współpracy.
Zdaniem prelegentki, proces sądowy jest ważnym
narzędziem, ale powinien być narzędziem
ostatecznym. Anna Wąsowska mówiła też o
nieprzychylnym nastawieniu środowiska
prawniczego do mediacji. Tańsza i szybsza
mediacja nie wymaga pełnomocników
procesowych, stąd postrzegana jest jako
konkurencja a nie jedna z możliwych form
rozwiązania sporu klienta. Prawnicy, zdaniem
Anny Wąsowskiej, mylą mediację z negocjacjami
prowadzonymi przez pełnomocników na rzecz ich
klientów przed skierowaniem sprawy na drogę
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sądową. Jako barierę w propagowaniu mediacji w
Polsce, prelegentka wskazała też kwestię niskiego
wynagrodzenia za pracę mediatora, co nie
motywuje kompetentnych osób do wykonywania
tego zawodu. W Polsce procentowy udział
mediacji w sprawach gospodarczych wynosi mniej
niż 1 proc. wszystkich tych spraw.

Adw. Kamil Zawicki, przewodniczący Sekcji
Rozwiązywania Sporów Instytutu Allerhanda,
zapewniał z kolei, że nic nie zastąpi sprawnego
wymiaru sprawiedliwości. Mediacje są narzędziem
pomocnym, ale nie będą dominującym. Zaznaczył
jednak, że prawnicy odgrywają dużą rolę w
kreowaniu świadomości prawnej swoich klientów,
więc jego zdaniem, warto pamietać, że jeśli
prawnik posiada umiejętność rozwiązywania
sporów pozasądowo, to przynieść mu to może
rekomendacje zadowolonych klientów. 

Adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska, prezes
Centrum Mediacyjnego przy NRA, istniejącego od
4 lat, mówiła o pracy na rzecz upowszechniania
idei mediacyjnego rozwiązywania sporów.
Centrum wyszkoliło już 200 adwokatów, którzy są
mediatorami, widnieją na listach sądów
okręgowych i rejonowych oraz edukują
adwokatów i aplikantów adwokackich w swoich
izbach adwokackich. Zdaniem adw. Przyłuskiej-
Ciszewskiej, mediacja jest szansą na zmianę dla
tych, którzy są zmęczeni długimi procesami
sądowymi, a także okazją do budowania
pozytywnego wizerunku adwokatury, do nowego
spojrzenia na interes klienta-przedsiębiorcy.
Adwokaci zyskują dodatkowe umiejętności, szkolą
się z zakresu psychologii, budują nowe relacje w
środowisku.

Drugi panel konferencji poświęcony był
doświadczeniom mediacji w Holandii, Włoszech,
Niemczech czy Francji. Eksperci dzielili się
doświadczeniem z tych krajów, zachęcając do
korzystania z wypracowanych już wzorców.
Przekonywali także do promowania mediacji w
środowisku prawniczym, ale także wśród
urzędników i polityków.

W konferencji wzięli udział m.in. dr. Henryka
Bochniarz, prezydent Konfederacji Lewiatan,
Krzysztof Partyka, reprezentujący Ministerstwo
Gospodarki r.pr. Dariusz Sałajewski, prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych, adw. Paweł
Rybiński, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie oraz mec. Włodzimierz
Chróścik, dziekan OIRP Warszawa. 
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W ramach konferencji odbyła się uroczystość
wręczenia nagród osobom zaangażowanym w
rozwój Mediacji w Polsce. Z inicjatywy
sygnatariuszy deklaracji: „Rok 2015 Rokiem
Mediacji Gospodarczej” nagrodzeni zostali:

1. SSO Ewa Malinowska - stanowi ona wyjątkowy
jeszcze wśród sędziów (szczególnie na
stanowiskach kierowniczych) przykład osoby tak
zaangażowanej w promowanie mediacji. Jej
zaangażowanie dotyczy nie tylko promowania
mediacji wśród sędziów Sądu Okręgowego w
Warszawie, jednego z największych sądów Polsce,
ale także wspieranie mediacji na różnych forach.
Ze względu na jej konsekwentne podejście do
mediacji, otwartość na dyskusję z mediatorami i
pozytywne oddziaływanie na sędziów, jej
kandydatura w pełni zasługuje na uznanie i może
stanowić inspirację dla innych sędziów.

2. Kancelaria Kochański, Zięba i Partnerzy - z
podziękowaniem za pozytywny stosunek do
mediacji, a w szczególności za mówienie TAK
mediacji sądowej. Jako pełnomocnicy nigdy nie
odmówili mediacji sądowej.

3. Sąd Okręgowy Wydział Gospodarczy w
Bydgoszczy - z podziękowaniem za kierowanie
spraw do mediacji i osiągnięcie najlepszego w
Polsce współczynnika 34% (wpływ GC/sprawy
skierowane).

Z inicjatywy Centrum Mediacji Gospodarczej przy
Krajowej Radzie Radców Prawnych wręczono
nagrodę za zasługi dla rozwoju mediacji w Polsce
dr hab. Ewie Gmurzyńskiej z Centrum
Rozwiązywania Sporów i Konfliktów przy WPiA UW.
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Adw. Katarzyna Wiśniewska zwyciężczynią
rankingu Rising Stars
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Adw. Katarzyna Wiśniewska, z Helsińskiej
Fundacji Praw Człowieka, została
zwyciężczynią rankingu Dziennika Gazety
Prawnej „Rising Stars – Prawnicy liderzy
jutra 2015”. Aż 12 adwokatów znalazło się
wśród 30 wyróżnionych prawników.

Liderzy jutra zostali wyróżnieni statuetkami
podczas uroczystej Gali 29 października w
Warszawie.

Zwyciężczyni, adw. Katarzyna Wiśniewska od
pięciu lat jest związana z Helsińską Fundacją Praw
Człowieka, pracuje w Programie Spraw
Precedensowych. Uczestniczy w sprawach
prowadzonych przed sądami powszechnymi,
sądami administracyjnymi, ETPCz i Trybunałem
Konstytucyjnym. Koordynowała wiele projektów
monitoringowych, m.in. te dotyczące opieki
zdrowotnej w więzieniach czy systemu
odpowiedzialności nieletnich w Polsce. Nauczyła
się języka migowego, by ułatwić sobie kontakt z
osobami niepełnosprawnymi. Jest doktorantką w
Katedrze Prawa Karnego Uniwersytetu
Jagiellońskiego.

Drugie miejsce w rankingu zajął r.pr. Szymon
Okoń, zaś trzecie adwokat Jacek Błachut.

Kapituła Rising Stars kierowała się kryteriami:
innowacyjność, kreatywność, umiejętność
wyczuwania nowych trendów rynkowych oraz
praca naukowa. Kandydaci nie mogli przekroczyć
35 roku życia. Wśród członków kapituły jest m.in.
adw. Andrzej Zwara, prezes NRA. 

Pełna lista laureatów znajduje się na stronie
Prawnik.pl

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!
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Aplikantka Izabela Lach wyróżniona przez
Rzecznika Praw Dziecka  

Aplikantka adwokacka izby katowickiej –
Izabela Lach zajęła drugie miejsce w
konkursie Rzecznika Praw Dziecka na
najlepszą pracę magisterską i doktorską
dotyczącą praw dziecka.

Izabela Lach, absolwentka Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu w Opolu, otrzymała
nagrodę za pracę pt. „Dziecko jako podmiot
wolności sumienia i wyznania”.

Zwycięzcami konkursu zostali także Marta
Dąbrowska, za pracę magisterską na temat
„Grooming - wybrane aspekty prawnokarne i
kryminologiczne” oraz Małgorzata Andrzejczak-
Świątek, za pracę doktorancką: „Ochrona Praw
Dziecka w sytuacjach nadzwyczajnych”.

Konkurs organizowany jest po raz szósty.
Podstawowymi wyznacznikami dokonywania
oceny zgłoszonej pracy są jej walory poznawcze,
dostarczenie rzetelnej wiedzy o zjawiskach i
poruszanych problemach, możliwość
praktycznego wykorzystania rezultatów
opracowania oraz innowacyjność pracy i
rzetelność w zakresie metodologii. Kierunek
kształcenia, dyscyplina naukowa, czy uczelnia nie
wpływają na decyzje powołanego do oceny prac
jury.

Pani Mecenas serdecznie gratulujemy. 

Wręczenie wyróżnień dla prawników promujących
prawo rodzinne
Z okazji 35-lecia sądownictwa rodzinnego, 29 października w Warszawie przyznano
pamiątkowe Medale Ministra Sprawiedliwości „Neminem captivabimus” oraz dyplomy
laureatom konkursu „Sądownictwo rodzinne w praktyce orzeczniczej”. W wydarzeniu
uczestniczył adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

Min. Borys Budka wręczył pamiątkowe medale „Neminem captivabimus”: prof. zw. dr hab. Janinie
Panowicz-Lipskiej, prof. zw. dr. hab. Tadeuszowi Smyczyńskiemu, dr. Jerzemu Łukaszowi Słykowi oraz
Krzysztofowi Januszowi Siedleckiemu, sędziemu Sądu Rejonowego we Włocławku.
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W kategorii sędziowie nagrody otrzymali: I nagroda – pan Maciej Nawrocki, sędzia Sądu Rejonowego
w Pułtusku, II nagroda – pani Joanna Rawska–Pietrzkiewicz – sędzia Sądu Rejonowego w Limanowej,
III nagroda – pani Anna Cencora – sędzia Sądu Rejonowego w Częstochowie.

W kategorii środowiska wspierające sądownictwo rodzinne – asystenci sędziego, kuratorzy: I nagroda
– pani Aleksandra Partyk – asystent sędziego w Sadzie Rejonowym Kraków Podgórze w Krakowie; II
nagroda – pan Paweł Kartasiński – asystent sędziego w Sądzie Rejonowym w Sosnowcu; III nagroda –
pan Tomasz Partyk – sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie.

Sędzia Karolina Sosińska, prezes Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych Pro Familia zapowiedziała, że
kolejna edycja konkursu adresowana będzie również do adwokatów.

Konkurs, którego celem jest promowanie aktywności sędziów i przedstawicieli innych zawodów
prawniczych na rzecz poprawy prawa rodzinnego, zorganizowany był przez Stowarzyszenie Sędziów
Rodzinnych Pro Familia oraz redakcję kwartalnika „Rodzina i Prawo”.
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Inauguracja cyklu „Nestorzy Warszawskiej
Palestry” 5 listopada
W imieniu Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
zapraszamy na spotkanie inauguracyjne cyklu „Nestorzy Warszawskiej Palestry”
poświęcone życiu i drodze zawodowej adw. Czesława Jaworskiego, Prezesa Naczelnej
Rady Adwokackiej w latach 1995-2001 oraz redaktora naczelnego “Palestry”.

Spotkanie odbędzie się dnia 5 listopada 2015 roku o godzinie 19:00, w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, w sali im. H. Krajewskiego.

Rozmowę z mec. Czesławem Jaworskim poprowadzi adw. Paweł Rybiński, Dziekan Izby Warszawskiej.
Tematy rozmowy przygotowała apl. adw. Dominika Tomaszewska - starosta II roku aplikacji, członek
Komisji Kultury Sportu i Turystyki.

Po spotkaniu zapraszamy na lampkę wina i mały poczęstunek przygotowany przez restaurację „U
Fukiera”.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc prosimy o potwierdzenie udziału do dnia 3 listopada 2015 roku.
na adres mailowy: mailto:katarzyna.czarnocka@ora-warszawa.com.pl

(zobacz plakat)

Wkrótce Dni Kultury Adwokatury
Już po raz piąty w Krakowie odbędą się Dni Kultury Adwokatury. W dniach 19-22 listopada
2015 r. będzie można wysłuchać ciekawych koncertów, obejrzeć spektakl i zwiedzić
muzea.

W programie: koncert piosenek Leonarda Cohena w wykonaniu Pawła Orkisza, koncert na flet i
fortepian – zagrają prof. Michał Długosz i Andrzej Jungiewicz, w repertuarze m.in. utwory W. A.
Mozarta i Cesara Francka. Muzykę żydowską i Astora Piazzolli zagra zespół pod dyrekcją prof. Doroty
Imiełowskiej, Janusz Muniak Quartet z kolei będzie specjalnie dla adwokatów koncertować w „Jazz
Club u Muńka”.

Aktorzy Narodowego Teatru Starego w Krakowie wystawią w Klubie Adwokata przy ul. Sławkowskiej
spektakl „Jeleń” Sławomira Mrożka.

Podczas Dni Kultury będzie również możliwość zwiedzenia muzeum MOCAK oraz pod hasłem „Wawel
nieznany” Muzeum Królewskie Zamku na Wawelu.

Wydarzenie zakończy 22 listopada o godz. 12.00 msza święta w intencji Adwokatury Polskiej, której
przewodniczyć będzie o. prof. Jan Andrzej Kłoczowski OP (kościół o.o. dominikanów).

Osoby spoza Krakowa, które chcą uczestniczyć w tych wydarzeniach, mogą w korzystnych cenach
zarezerwować nocleg w hotelach Galaxy i Pod Wawelem.

Organizatorem Dni jest Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie i Komisja Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki przy NRA.

                            11 / 27

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-test-10-13171.pdf


Czytaj szczegółowy program

Zaduszkowy koncert w krakowskim Klubie
Adwokatów

Koncert zaduszkowy, poświęcony pamięci
adwokatów, którzy już odeszli, odbędzie się
2 listopada w Krakowie. Organizatorem jest
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i
Sportu. 

W Klubie Adwokatów imienia adw. Janiny Ruth
Buczyńskiej wystąpią: Monika Korybalska –
sopran, Mariola Cieniawa – fortepian, Robert
Kabara – skrzypce, prof. Tadeusz Malak – słowo. W
programie: Piotr Czajkowski, Franz Schubert,
Richard Strauss i inni.

Początek koncertu o godz. 20.00

Izba Adwokacka w Olsztynie świętowała 65-lecie
Adwokaci i aplikanci adwokaccy należący do
Olsztyńskiej Izby Adwokackiej świętowali 24
października w Iławie jubileusz 65-lecia tej
Izby.  

Udział w jubileuszu wzięli dostojni goście,
przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej: adw.
Andrzej Zwara, prezes NRA, wiceprezesi NRA:
adw. Jerzy Glanc i adw. Jacek Trela, adw.
Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa
Krasowska rzecznik dyscyplinarny Adwokatury,
adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA
oraz adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA.
Obecny był także adw. Jacek Ziobrowski prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej.

Przybyli także przedstawiciele, głównie dziekani,
wszystkich izb adwokackich, marszałek
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Gustaw
Marek Brzezin oraz sędzia Wacław Bryżys, prezes
Sądu Okręgowego w Olsztynie, a także Lech
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Ciarkowski, wicedziekan Okręgowej Izby Radców
Prawnych.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej
koncelebrowanej przez misjonarzy oblatów w
pięknym, XIV-wiecznym gotyckim kościele p.w.
Przemienienia Pańskiego w Iławie. Przed
rozpoczęciem mszy adw. Andrzej Kozielski,
dziekan ORA w Olsztynie, przedstawił okoliczności
powstania Izby Adwokackiej w Olsztynie oraz
osiągnięcia jej adwokatów. Następnie polecił
wprowadzić sztandary: najpierw sztandar
Adwokatury Polskiej, później sztandary
poszczególnych izb adwokackich, a na koniec -
sztandar Izby Adwokackiej w Olsztynie, który
został poświęcony. Chorążym sztandaru Izby
Adwokackiej w Olsztynie został wybitny
przedstawiciel tej Izby - adw. Rajmund Żuk. 

Oprawę mszy zapewnił chór Camerata z Iławy. Na
zakończenie mszy, która została odprawiona w
intencji Adwokatury Polskiej i członków
Olsztyńskiej Izby Adwokackiej, celebrans - oblat
odczytał okolicznościowy list, który skierował do
adwokatów z okazji jubileuszu generał
zgromadzenia.

Główne uroczystości jubileuszowe odbyły się w
hotelu Tiffi, malowniczo położonym nad brzegiem
jeziora „Jeziorak” w Iławie. Przed wejściem na salę
obchodów goście otrzymali wydaną na jubileusz
książkę „Historia i współczesność Olsztyńskiej
Adwokatury”, a także egzemplarz „Gazety
Olsztyńskiej” z okolicznościowym wywiadem z
dziekanem ORA w Olsztynie. Adw. Andrzej
Kozielski przedstawił w nim okoliczności powstania
Izby Adwokackiej w Olsztynie i jej
najwybitniejszych przedstawicieli.

Uroczystość poprowadzili: dziekan ORA w
Olsztynie adw. Andrzej Kozielski oraz były dziekan
ORA w Olsztynie, będący od 26 lat członkiem NRA,
adw. Rajmund Żuk. Powitali oni zaproszonych
gości i odczytali listy gratulacyjne m.in. od
prezydenta Olsztyna Piotra Grzymowicza.

Następnie odbyła się uroczystość wręczenia
odznaki „Adwokatura Zasłużonym”, przyznanej
przez Prezydium NRA wyróżniającym się
adwokatom. Otrzymali ją z rąk adw. Andrzeja
Zwary, prezesa NRA, adwokaci: Janusz Jarocki,
Andrzej Kempa, Wacław Misiarz i Krzysztof
Misiarz. W imieniu odznaczonych za to
wyróżnienie podziękował adw. Janusz Jarocki.     
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Spośród zaproszonych gości pierwszy zabrał glos
adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, który przekazał
dziekanowi okolicznościowy prezent i
pogratulował jubileuszu. Podkreślił niezwykłą
aktywność adwokatów Izby Olsztyńskiej w
organizacji zawodów sportowych i spotkań
integracyjnych, a nawiązując do czasów
starożytnych zwrócił uwagę na duże znaczenie
ćwiczeń fizycznych dla zachowania sprawności
intelektualnej człowieka.

Adw. Magdalena Ludwiczak przedstawiła
zebranym opracowaną przez nią książkę „ Historia
i współczesność Olsztyńskiej Adwokatury”, którą
otrzymali wszyscy uczestnicy uroczystości.
Autorka opowiedziała o swoich zainteresowaniach
adwokaturą i o powstawaniu tej publikacji.
Wspomniała o udzielonej jej pomocy przy
tworzeniu tej książki przez adwokatów: Rajmunda
Żuka, Jerzego Dobrzańskiego i Stefana Salamona.

Następnie adw. Stefan Salamon przedstawił
zebranym wybrane wydarzenia z historii
Olsztyńskiej Izby Adwokackiej od początku jej
powstania do chwili obecnej. Opowiedział także o
działalności olsztyńskich adwokatów przed
utworzeniem Izby Adwokackiej w Olsztynie oraz o
najbardziej zasłużonych adwokatach tej Izby.

Kolejno przemawiali: Gustaw Marek Brzezin,
marszałek Województwa Warmińsko–Mazurskiego,
członkowie Prezydium NRA, adw. Stanisław
Estreich, przewodniczący Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki
Naczelnej Rady Adwokackiej, będący jednocześnie
dziekanem Izby Lubelskiej oraz obecni dziekani
pozostałych izb adwokackich lub ich
reprezentanci, a także sędzia Wacław Bryżys,
prezes Sądu Okręgowego w Olsztynie i Lech
Ciarkowski, wicedziekan Okręgowej Izby Radców
Prawnych w Olsztynie.

Po części oficjalnej, adw. Stanisław Kłys zaprosił
uczestników uroczystości na koncert wybitnego
artysty Leszka Długosza. 

Obchody 65-lecia Izby Adwokackiej w Olsztynie
zakończyła uroczysta kolacja adwokatów i
aplikantów adwokackich oraz zaproszonych gości. 

adw. Stefan Salamon, wicedziekan ORA w
Olsztynie
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Ukazał się praktyczny komentarz do zmian w kpk
Ukazał się nowy komentarz do zmian w
Kodeksie postępowania karnego. To praca
zbiorowa pod redakcją Wojciecha Cieślaka,
Kazimierza J. Pawelca i Igora Tuleyi.
Publikacja ukazłą się nakładem
wydawnictwa Difin. 
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W Przedmiowie czytamy, że budowa komentarza
oparta została na systematyce Kodeksu
postępowania karnego. Przepisy nowe oraz
zmienione, które zaczęły obowiązywać od 1 lipca
2015 r., zostały wyodrębnione graficznie, a pod
nimi umieszczono tezy komentarza. Każdy dział
poprzedzony został bibliografią. Komentarz do
owych przepisów oparty został także na wykładni
autentycznej, chociaż w ograniczonym zakresie,
albowiem w porównaniu do projektów zmian
zawierających uzasadnienia ustawodawca uznał
za zasadne zawrzeć odmienne lub zmienione
rozwiązania bądź nie uwzględnił proponowanych
zmian, co zwłaszcza dotyczyło ustawy z 20 lutego
2015 r. nazywanej „nowelą do noweli”. Stąd
zaszła potrzeba sięgnięcia po wykładnię językową,
systemową i inne. W komentarzu wykorzystano
również bogate orzecznictwo Sądu Najwyższego,
sądów apelacyjnych, sądownictwa
międzynarodowego, a także dorobek
piśmiennictwa.

Komentarz jest opracowaniem zbiorowym, jednak
każdy z autorów nie unikał wyrażania własnych
zapatrywań, wskazując również na inne.
Publikacja jest zatem opracowaniem neutralnym.
Adresowana jest przede wszystkim do praktyków,
tj. sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców
prawnych, a także aplikantów i studentów
zainteresowanych problematyką procesu karnego.
Warto, aby sięgnęli po nią również policjanci i
pracownicy innych służb, którzy w pracy
zawodowej stykają się z przestępczością oraz
prowadzą postępowania karne.

Kazimierz J. Pawelec - doktor nauk prawnych,
adwokat, wykładowca akademicki, autor,
współautor, redaktor naukowy kilkunastu książek
naukowych i popularno-naukowych, dotyczących
wypadków drogowych, procesu karnego i prawa
karnego skarbowego.

Igor Tuleya, sędzia Sądu Okręgowego w
Warszawie.

dr hab. Wojciech Cieślak, profesor UG, kierownik
Katedry Prawa Karnego Procesowego i
Kryminologii Uniwersytetu Gdańskiego. Autor
ponad 60 prac naukowych z zakresu prawa
karnego materialnego oraz procesowego.

(czytaj spis treści)

Ksiązkę można zakupić za pośrednictywem strony
internetowej (zobacz stronę)
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Nowy numer Gdańskiego Kwartalnika
Adwokackiego

Obszerny wywiad z adw. Dariuszem
Strzeleckim, dziekanem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Gdańsku, otwiera nowy
numer Gdańskiego Kwartalnika
Adwokackiego. W listopadzie izba gdańska
obchodzi jubileusz 70-lecia. 

Rozmowę z dziekanem przeprowadził adw. Kacper
Najder. Jej przedmiotem jest zarówno ciekawa i
powiązana z historią Polski lat 70- i 80-tych
ścieżka kariery adw. Strzeleckiego, jak i praca
samorządu izby gdańskiej.

Ten numer kwartalnika zawiera także tekst o
inspiracjach: tym razem adw. Krzysztof Golec
wskazuje co w kwestii regulacji etyki wykonywania
zawodu adwokata na Malcie może inspirować
środowisko prawnicze w Polsce.

Apl. adw. Anna Kołaczko sporządziła ciekawą
analizę „prawa do szczęścia”, biorąc pod uwagę
różne definicje językowe, ustroje państwowe i
systemy prawne.

W numerze także relacje i zaproszenia na
wydarzenia sportowe.  

Praca biura NRA 2 listopada
Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że 2 listopada 2015 r. biuro Naczelnej Rady Adwokackiej będzie
nieczynne. 

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.
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24 października, adwokaci i aplikanci adwokaccy należący do Olsztyńskiej Izby Adwokackiej
świętowali w Iławie jubileusz 65-lecia tej Izby. Udział w jubileuszu wzięli przedstawiciele Naczelnej
Rady Adwokackiej: adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wiceprezesi NRA: adw. Jerzy Glanc i adw. Jacek
Trela, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska rzecznik dyscyplinarny NRA,
adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA oraz adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA.
Obecny był także adw. Jacek Ziobrowski prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej. (czytaj relację)

27 października, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono kwestie: wdrażania w życie
przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, ujednolicenia numerów wpisów w izbach
adwokackich, porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA, podjęto także uchwałę dotyczącą
przestrzegania tajemnicy adwokackiej przez media.
Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA, zreferowali, na
jakim etapie są prace nad wdrożeniem ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej. Ponowie mecenasi
zwrócili uwagę, że brakuje rozporządzenia w sprawie wdrożenia systemu, co stawia pod znakiem
zapytanie jego funkcjonowanie.
Prezydium NRA przyjęło uchwałę dotyczącą ujednolicenia numerów wpisów na listę adwokatów,
aplikantów adwokackich i prawników zagranicznych. Wymaga tego wdrożenie informatycznego
Systemu Obsługi Adwokatury. (czytaj uchwałę na 101/2015).
Prezydium NRA podjęło również uchwałę o przyznaniu odznaki Adwokatura Zasłużonym adwokatom:
Marcinowi Derlaczowi, Krzysztofowi Kantemu, Stefanowi Lewickiemu i Henrykowi Lipskiemu z izby
gdańskiej oraz adw. dr. Witoldowi Krzysztofowi Kabańskiemu z izby warszawskiej.
Tego dnia podjęto również uchwałę w sprawie publikowania przez media fragmentów rozmów i
korespondencji pomiędzy adwokatami i ich klientami w sytuacjach, gdy takie nagrania lub kopie
dokumentów trafiły do mediów poprzez działania niezgodne z prawem. Prezydium NRA w uchwale
apeluje o poszanowanie tajemnicy adwokackiej i niepublikowanie tego typu treści. (czytaj informację
).
Ponadto Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się 13
listopada br. w Gdańsku, zatwierdzono skład jury finału Konkursu Krasomówczego oraz udzielono
adw. Jackowi Treli, wiceprezesowi NRA i adw. Rafałowi Dębowskiemu, sekretarzowi NRA,
pełnomocnictwa do reprezentowania NRA przed Sądem Najwyższym na posiedzeniu 5 listopada.
(zobacz: SA rozpozna skargi MS na uchwały dotyczące protestu Adwokatury).

Prezydium omówiło i rozstrzygnęło również sprawy osobowe, które przedstawił adw. Rafał Dębowski.
Mecenas Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, zreferował z kolei najistotniejsze zagadnienia
wynikające z protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały omówione przez
pozostałych członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało również kwestie finansowe, które
przedstawił adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA.

29 października, z okazji 35-lecia sądownictwa rodzinnego przyznano pamiątkowe Medale Ministra
Sprawiedliwości „Neminem captivabimus” oraz dyplomy laureatom konkursu „Sądownictwo rodzinne
w praktyce orzeczniczej”. W wydarzeniu uczestniczył adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

29 października odbyła się uroczystość wręczenia nagród „Rising Stars”, przyznawanych przez
Dziennik Gazetę Prawną. Adw. Katarzyna Wiśniewska, r.pr. Szymon Okoń i adw. Jacek Błachut to
pierwsza trójka laureatów nagrody Rising Stars - prawnicy liderzy jutra. W uroczystości wziął udział
adw. Andrzej Zwara, prezes NRA. Pełna lista zwycięzców znajduje się na stronie prawnik.pl
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